

Dokumenttyp Rutin	Ansvarig verksamhet Landstings-IT	Version 2	Antal sidor 3
Dokumentägare Gun De Vahl Sjögren Förvaltningsledare Cosmic	Fastställare Göran Karlström Objektägare Patientjournal	Giltig fr.o.m. 2017-05-23	Giltig t.o.m. 2019-05-23

Vårddatasammanslagning

Gäller för: Landstinget i Värmland

Bakgrund

När en patient söker vård och inte har svenskt personnummer eller kan identifieras skapas ett reservnummer i RuNaR.

Vid en identifiering av patienten eller när denne får ett personnummer kopplar verksamheten själv ihop de båda numren i RuNaR och i patientkortet i Cosmic. För att all journaldata ska föras över till det aktuella personnumret/reservnumret måste sedan en vårddatasammanslagning genomföras. Kopplingen i RuNaR är en förutsättning för att de dokument som skannats in på reservnumret ska visas även i personnumret i Comprima.

Vårddatasammanslagning

Flytt av journaldata

När en vårddatasammanslagning genomförs flyttas journaldata från reservnumret till ett giltigt personnummer (eller annat reservnummer om patienten har flera). Det nummer data flyttas från inaktiveras efter sammanslagningen.

I den sammanslagna journalen kommer inte de vårddata som överförts från reservnumret att få någon speciell markering. Det innebär att det efter sammanslagningen inte går att se om exempelvis en anteckning är gjord på reservnumret eller personnumret. Det finns inte heller någon möjlighet att ångra sammanslagningen när den väl är genomförd. Om samma dokumentation finns i båda journalerna känner inte systemet av det. I dessa fall skapas dubbeldokumentation som verksamheterna själva får korrigera efter en sammanslagning.

Vårddatasammanslagningen syns som en referens i den beställande enhetens patientjournal.

Efter genomförd vårddatasammanslagning kommer reservnumret vara kopplat till det personnummer eller reservnummer som angivits på blanketten som giltig identitet. Kopplingsknappen i patientlisten (se bild nedan) förblir aktiverad.



Beställning

Av patientsäkerhetsskäl bör verksamheten utse endast ett fåtal personer som ansvarar för att skicka in beställningar av vårddatasammanslagning. Detta då det förekommit incidenter med beställningar av sammanslagning mellan två olika identiteter. En vårddatasammanslagning går inte att ångra. Om fel personnummer slagits samman är det mycket komplicerat att åtgärda detta och det krävs manuell korrigering av både leverantören och verksamheten. Det är därför mycket viktigt att man säkerställer att de båda identiteterna tillhör samma individ och att man är noggrann när man fyller i blanketten.

Vid minsta tveksamhet rörande identiteterna kommer blanketten att returneras från Landstings-IT till beställaren.

Om patienten har flera reservnummer som ska slås samman med personnumret ska en blankett per reservnummer skickas in. Samtliga reservnummer ska då vara kopplade till personnumret i patientkortet i Cosmic och i RuNaR.

När patientens identitet är säkerställd på båda numren och uppgifterna enligt beställningsblanketten är utförda ska en beställning av sammanslagning skickas in till Landstings-IT som utför vårddatasammanslagningen. Vårddatasammanslagningen utförs normalt inom fjorton dagar efter att beställningen inkommit och kontrollerats.

Blanketten "Vårddatasammanslagning - beställningsblankett" skrivs ut direkt från Livlinan.

OBS! Hämta blanketten när beställningen ska göras eftersom den uppdateras regelbundet. (Inaktuella blanketter returneras till beställaren.)

Blanketten skickas till: Cosmic Förvaltning, Att: Gun de Vahl, Älvgatan 39, 651 85 Karlstad.

(Blanketten arkiveras efter utförd sammanslagning hos diariet.)

Punkter att tänka på innan blanketten skickas in.

Graviditet

En kvinna med graviditet registrerad både på reservnummer och personnummer kommer vid en vårddatasammanslagning att få två registrerade graviditeter. En eventuell sammanslagning utförs alltid i samråd med BMM/Kvinnosjukvården som sedan ansvarar för att journalanteckningar kopplas till rätt graviditet samt att den ena graviditeten avslutas.

Oidentifierad patient som identifieras under ett vårdtillfälle

När en patient identifieras ska ett vårdtillfälle startas med samma inskrivningstid och orsak som angavs när patienten var oidentifierad. Patienten kopplas samman i patientkortet. När patienten skrivs ut görs beställning av vårddatasammanslagning. Det vårdtillfälle som skapades när patienten var oidentifierad makuleras sedan av Landstings IT.

Psykiatri

Vid en vårddatasammanslagning kommer inte pågående aktiviteter i aktivitetshanteraren flyttas från reservnumret till personnumret. Landstings IT utför därför sammanslagning efter samråd med ansvarig verksamhet. Verksamheten ansvarar för att efterregistrera aktiviteter på det riktiga personnumret.

Patientkort

Den information som finns registrerad i patientkortet på reservnumret kommer inte att föras över till det nya personnumret. Informationen måste föras över manuellt, ex. LMA-kort, anhörig, SMS-påminnelse, barnhälsovård.

Beställning och svar

Om det finns obesvarade beställningar till klinisk kemi, mikrobiologen, patologi och/eller röntgen på reservnummer ska nya beställningar göras på numret som data ska föras över till. Om provet redan är taget/skickat eller undersökningen bokad måste man invänta svar innan man kan skicka in beställningsblanketten. Sökning av aktuella beställningar sker i *Beställningsstatus* med *Alla* som Beställande enhet och *Beställare*. Meddela i förekommande fall beställande enhet att beställningen ska flyttas på grund av att ni ska skicka in en beställning av vårddatasammanslagning.

Anslutningsöversikt

Om det finns likadana pågående anslutningar (samma vårdform och samma MAE) på reservnumret och personnumret (aktiva reservnumret) kommer patienten få dubbla anslutningar efter sammanslagningen. Anslutningarna krockar då med varandra i systemet och går varken att ändra eller avsluta. Anslutningen på reservnumret måste därför avslutas innan beställningsblanketten skickas in.

När kan vårddatasammanslagning inte genomföras

Beställningen av sammanslagning returneras till beställaren om:

- Patientens reservnummer inte är kopplat till personnumret/det nya reservnumret i Cosmic och RuNaR
- Blanketten har fel version och/eller är ofullständigt ifylld.
- Det råder oklarheter kring patientens identitet
- Det finns obesvarade beställningar gjorda på det nummer data ska flyttas från, t.ex. kemi, mikrobiologi, patologi eller röntgen/klinisk fysiologi som ni inte meddelat att man kan bortse ifrån (inget svar väntas)
- Det finns pågående graviditeter registrerade både på reservnumret och personnumret. Utförs endast i samråd med BMM/Kvinnosjukvården, se Graviditet ovan.
- Det finns likadana pågående anslutningar i anslutningsöversikten på både reservnummer och personnummer, se Anslutningsöversikt ovan.

Dokumentet är utarbetat av: Gun De Vahl Sjögren